Tabula.

si dici si statutū daret executiō cum clausula nō obstante quocunq alio statuto. vide ibi. xxv. nu. cxl.
 Quid si est nullitas pueniens ex defectu pīatis. vide ibi.
 Quid de exceptione nullitatis non tenuit cōpromissuz vel qd iudicavit ultra seu pīra formā cōpromissiū vel intelligitur exclusa per statutū. vide ibi. col. 36. nu. cxl.
 Si est iuratum cōpromissu non dicere sententia arbitrii vel iudicis nullaz an poterit dici de nullitate ex defectu iurisdictionis seu potestatis attribute. vide ibi in ver. v. limita. t. in ver. vj. limita. col. 36. t. col. 37. nu. i. 4. t. 14.2.
 Quomodo procedant gloe contrarie in cle. j. de sequestratione possesso. t. in cle. j. de re iudi. an nullitas ex iurisdictionis defectu possit in omni casu opponi vide ple. nius qd alibi in d. ver. vj. limita. nu. 14.2. t. 14.5.
 Quid si nullitas causetur a dolo partis. ibi vide. nu. 140.
 Quid si nullitas patēs ex inspectione ipsius sñie absq relatione actorū vide ibi in ver. viij. limita. col. 38. n. 143.
 Quid si nullitas est evidens ex tenore sententie vel p. relationem ad acta vide ibi. nu. cxli.
 Quid si ex productione actorum appareat de notoria nullitate tñi sententia non resert se ad acta. vide ibi plene in omnibus casibus. nu. cl.
 Quid si acta pducantur contradicente altera parte. vide ibi numero. clj.
 Statutū qd cōtra duas sententias cōformes nō possit dici de nullitate. qd de nullitate notoria ex actoruz inspe. cione. ibi vide. nu. clj.
 Quid si non allegatur nullitas. s3 allegat manifesta in iusta et iniquitas ex inspectio actoru. vide ibi in v. qd aut et in ver. quinquagesimo. queritur col. xl. nu. 166.
 Quid si est talis nullitas resultas ex cā falsa expressa in sententia. vide ibi in ver. liij. queritur col. xl. nu. cl.
 Si in sententia sunt expresse due cause. quarū una cōtinet exp̄sum iuris errorē. altera est qd ius litigatoris. vide ibi. nume. clj.
 Quando a sententia lata ex falsa cā est appellatio index appellationis poterit reformare et emendare sñiaz. vide ibi. numero. clj.
 An sententia lata ex falsa cā valeat qd potuit ferri ex causa rationabilis. vide ibi. nu. clj.
 Statutū qd debeat appellari vel sñia nulla dici. j. iij. dies et ulterius nō audiat an post terminū statuti possit ulterius dici. vel ex pī de nullitate. vide ibi in v. liij. qris. n. clvij.
 Statutū tollens nullitatem an intelligatur etiam per viam excipendi. vide ibi. nu. clvij.
 Quinque modis potest dici de nullitate q diuersos pariū effectus. vide ibi. plene. nu. clj.
 Que sit differēta si nullitas deducit simul cū appellatio. vel si deducat distincte et pncipaliter de per se. vide ibi. col. clxij. nume. clj.
 Quid si procedat illa regula annalia ad agendum. sunt p petua ad excipendum. vide plene ibi. nu. clxij.
 An post terminū statuti possit dici de nullitate per viā ex. cipendi vel per vias agendi. vide ibi. plene. nume. clxij.
 Quid si dephēdit māfeste iniqtas et iniusta an ex hoc posse dici sñia nulla. vide plene i. v. qris. lv. co. xl. nu. clvij.
 Quid si sñia est absolutoria et ex actis notorie pstat de iniusticia qd apparebat instrumentum de credito. vide ibi in ver. sed tu considera. col. xl. nu. clvij.
 Quid si iudex in sententia dixit qd per. A. t. B. probatū tō condemnō et in actis cōstat nō esse probatū. vide ibi in ver. aliquando et secundo. col. xl. nu. clvij.
 An sententia condemnatoria sit nulla nullis factis p. batio. nibus ibi vide in ver. si vero queris. col. xl. nu. clxij.
 An nullis datis dilationibus ad probandū sententia con. dēnatoris sit nulla ibi vide. nu. clj.
 Finis.

Egimus viri studiosissimi valerium publicolam apud romanos legem tulisse de provocatio-
ne aduersus magistratus ad populū que auctore liuio in sedo prime decadis mihi
imodū oībus infamatisbus grata fuit. cū antea sine provocatiōe esse dictatura. Quo sit vi Philippus
franchus iurisconsultus cōsummatissimus valerij publicole emulus cunctis in vtrac̄ censoria studiosis
rem gratam facere volens pelagus profundissimum appellatiōnū intrauerit. nō ignarus quante utilita-
tis sit disseminate qualiter aduerterius iniuriā magistratiū prodītū si a legislatoriibus remedium presen-
taneum. et quomodo a minoribus iudicibus ad maiores litigantū grauamen deducatur. Ea propter huius celebratissi-
mi viri tanta fuit ingenij sui claritas: et profundissime scientie canonice: et legalis promptitudine: ac vis maxima. et ap-
pellationū oīum materiam funditus rimari voluerit. easmq; claram: et limpida iuris studiosis discere cupientibus sic
trade re: vt quid planius. quid doctius. quid eruditiusue. nūc reperi posse. Nā perusino dicatorio suo ita bene ma-
teria ipsam asciat. ac examinissim perpoluit. vt omnes alios q; interpretandi provinciam eandē aggressi sunt facile supe-
rauerit. Nihil igit ad egregias res agendas accommodatō quā doctissimorum virorum monumenta. que homines ad bñ
beatē q; viuendū instāmāt. Ecce quomodo sapientia ipsa in sin gulis humanis operibus nos voti cōpotes facit: nō pos-
sum non admirari huius philippi franchi felicitatem maximā: quī cetera postbabilitis diuinis legibus dumtaxat se se-
tōnū triderit cū rectū rerū vīlū sola legalis scientia que philosophia moralis nūcupatur proculdubio prebeat: sic
enī animus noster deo qui sapientia ipsa est euadit similius. in qua quidem similitudine sumnum plato cōfistere gra-
duum beatitudinis arbitrat. animus nāq; sapientia in statu beātissimo collocatus perenniter. in ea beatitate consistit. s; z
quanta cōditorum legum ipsarum. ac studiorum excellētia sit nemo est qui nesciat. scribit herodotus cum primū licor
gus templū apollinis ingredetur hos versus ptybiam effudisse. Etereo dilecte ioui cūtisq; lieurge. celiolis qui
nostra venis ad pinguis templū ambigo quem potius te nunc hominemue deumue vanciner. sed quid bedepol alio
est lex ipsa nisi anima ciuitatis et legez bene feliciterq; viuendi ab ioue. i. diuina prouidentia. per mercurium hoc est in
spirationez angelicam faciemur fuisse. concessam. cumq; igit nobis mortalibus bona plura data sint. qui animi bonu-
serum est et perpetuum. ex quo sapientia est perfectum bonum mētis humane. hoc sequamur. reliqua duo caduca atq;
moralia postponamus. ceterū cum in ipsa comentaria celebratissima Frāchī nostri inciderem ea tempestate. qua in
elīta in ciuitate Elenētārum (omnium regina) coram magnificis. et grauissimis appellatiōnū iudicibus verabar:
quo tempore (et ita dixerim ferre) tota Italia. bellorū impetu effusabat. et vndiq; cōoulebat: dū foro abesse meo
ac dulci patria opere p̄ eccl̄ia fore duxi. vt comentaria ipsa diligenter recognoscem. ac etiā additis nōnullis parvissi
apostolis meis ipsa in lucē oārem veram expertus sapientia senecte iniam. Quidam vīlū sine līris morte esset: et viui homi-
nis sepultura quod postea cognominis eiusdem spectare virtutis vir Philippus pīnciū matuanus bibliopolla mirificus:
de quo vere et nō ab re illud terētianus dici pot. Digna res est pfectio ubi tu ne ious intendas tuos. Ea oīa mēte vo-
luntas prudentis hand parua p̄dictiū meū manib; et pedib; et in siūz venit. ipsaq; sic cōcinnata sub incude mox po-
nere cōstituit. et sic nostris digitis fabrefacta pro rostris: oīibus habē cōpientibus statim pateret. Quare si ferreti seculū
in aurum cōuerteret: vt sperandū vīlū. ita vt marte domito: domitoq; saturno. deus summus optimus: maximeq;
archib; cōterrāt: et cōfringat arma. scūlaq; igni cōburat. Et pax inter xpianos fiat (cū sola cōcordia mundus constet. et
discordia dilabatur) cognoscetur (unc huius libri et reliquoz id genua ex officina nostra proficisciēt fructus qualis
erit: qui foīas in presentia turbulentiarum perturbationib; nō sic omnibus sapit: sed ille qui est omnium clemen-
tissimus. et ab excelsis humilia respicit. atq; humiliibus largitur excelsa. suam nobis desideratissimam pacem donet: et se-
reno: ac tranquillo aio honarū ariū studijs. et p̄fert canonice ac legali sciētiae iugiter nauare opera valeamus. nobisq;
securas parere iūdes similes perennes: ac imortales possimus: que sunt mortalium spirantia simulachra moreq; ca-
rentia: disti.

In dei nomine amen. Preclarissimi et excellētissimi Pō
tūcij Lefareiç. J. doc. do. Philippi de Frāchis de Pe-
tuso. Lectura super titulo de appellatiōnū: per clarissi-
mum virum do. Barto. ab horario pataviniū Juris doc.
Feliciter incipit.

Ontingatur ^b Rū
proxime precedētia hoc ordine: qz
s; iū. prop. vīlū erat de sentētia
et re iudi. lequebat vidēndū de mó
suspendēndi iniam retractaciō: ve
rū q; appellatio suspendit iudicatiō
et in. c. venientes. s; de iure. et ip
sam retractat. l. j. f. c. t. merito. post
titulū de re iudi. ponit hec rubrica de app. Clex et q; quo
ad suspensionē appellatio: relatio: et recusatio p̄fiscantur.
vt dicit Jo. an. in. c. legitima. eo. ii. in. vj. q; sicut p̄dente ap
pellatione nihil est innouandū. vt in. c. nō soluz. eo. i. lib. vj.
et in. l. j. ff. nō no. appel. pen. ita et pendente relatione. vt in. l. j.
C. de relati. et in. l. ex illo. C. de app. et similiter pendente re
cusatione. vt. ü. q. vj. quotiens. l. j. vbi glo. similiter voluit q;
sicut attempata post appellatiōe sunt nulla ita et pendente
recusatione. licet Inno. in. c. cum speciali. j. eo. titu. dixerit q;
non meminit se legisse q; utēp̄ata post recusatione sunt nū
la. de quo ibi dicetur. C. Vaz sicut excommunicatio post ap
pellationem est nulla. vt in. c. per tuss. j. de sen. exco. cum si
ita pendente recusatione vt dixit no. Jo. an. in. d. c. legitima.
merito sicut posuit sc̄de para rubrice de relationibus et recu
sationibus. et de materia prime partis rubrice habet. ü. q. vj.
per totū. et de materia recusatiois. ü. q. vj. q; suscep. de ma
teria vero relationis habetur. ü. q. vj. biduum. in. f. et in. c. in
timati. j. eo. vbi de hoc dicetur q; materia bus vīlū. vīlū et
quotidiania est vt dicit tex. in. l. j. ff. eo. ideo plenius est per tra
nsitū. p̄ tradit iurisconsultus in. l. legau. de lib. leg. et tan
tomagis quanto frequētius practicatur. ff. de lego. l. nā ad ea
c. co. circa f. s. de offi. deleg. cum similibus. C. Clerum cu
prius sit exponendū rubrum. q; nigrum. l. j. ff. si cert. p̄ea. ne
quodammodo illatis manus ad nigri materialē accedam
vt in. l. j. ff. de orig. sur. et per glo. in. rubrica de testa. ideo plu
rima sunt premittēda et ne possit nobis imputari id qd alias
dicebat glo. no. ü. q. j. de manifesta. loquimur de notorio et qd
sit notorium ignoramus loquimur de appellatiōe et quid sit
appellatio ignoramus. C. Igit vidēndū est primo qd sit ap
pellatio de hoc per glo. ü. q. vj. in summa per Bart. in. l. j. ff.
eo. vbi diffinit q; appellatio est ius quo prima sentētia extin
gitur et cognitio ad superiorē. deuolutur quo diffinitio
nem multipliciter improbat Ang. et Imo. in. rubrica. f. eo. ti.
et ponunt diuersas diffinitiones et similiter Panor. hic diffi
nit appellatiōe iudiciale et extra iudiciale et a diffinitiona
et ab interlocutoria. vbi per et possit sic diffiniri. C. Ap
pellatio est ad maiorem indicem provocatio ratione gra
minis illati vel comminati. ita glo. sing. in. c. ü. lib. vj. de con
sue. vbi singulariter voluit per illum tex. non posse p̄fuetudi
ne introduci q; appelleur ad minorem iudices vel ad parē
vere vel fieri. sed oī ad maiorem appellari. et hoc ē de substa
tia appellatiōis. et ibi per glo. C. De forma vero substan
tia appellatiōis est: et contineat nōmē appellatiōis. Secundo
iudicis a quo appellatur. Tertio sentētia a qua appellatur
l. j. h. f. c. l. ff. eo. tit. Quarto nōmē aduerteri. ü. q. v.
formam. Quinto nōmē iudicis ad quem: vt. d. h. formā. Se
gto q; petant apostoli. de hoc vidēndū est. in. c. ab eo. et in
c. vi super. eo. titu. in. vj. et in. cle. ü. eo. titu. C. Circa primū di
cas q; si procurator appellat debet. procuratorio nomine appelle
rare et si erat iam factus dominus litis potest ē proprio no
mine appelleare. et si simpliciter diceret appello intelligit vro
curatorio nomine. ita Bart. in. d. l. j. h. f. in. j. col. in. f. C. Cir
ca secundū de nomine iudicis a quo concludit Bart. ibi q; suffi
cit exprimē nōmē dignitatis iudicis. imo plus voluit Spec.
eo. titu. h. de officio. in. f. in. versi. sed pone. q; licet in cōmissio
ne seu in rescripto non sit expressum nōmē iudicis a quo ap
pellatur valebit commissio appellatiōis. et rescripti et causa sit
q; constet de causa et de personis inter quas lata est sentētia.

De appellatiōnibus.

tia q; non. C. Circa tertū dicas q; licet cautuz sit exprimere
cōtinentiā sentētiae. et de qua relata sit. vt. d. h. f. c. l. ff. sequē.
et ibi per glo. th̄ tenet Bar. ibi q; sufficit q; cōtūq; appareat q;
sit lata snia. C. Circa quartū de noīe aduersarii contra quez
appella dicas non esse necessarium et si omittatur non via
tur appellatio. vt. d. h. f. c. l. ff. sequē. ibi per glo. et per Spec.
eo. ti. h. qualiter. in. prin. versi. hoc ēt no. et ibi vide quid si ex
primat aliquas: et aliquas nō. de quo per Bar. et alios in. l.
ü. q. sed illud. ff. eo. ti. et plene dicas de hoc in. c. pe. in. f. j. co.
ti. vbi vide addē de pdicis singulariter dictū Bal. in. l. etiā
C. de fal. ca. ad. ec. le. q; si ego appellau a līa quā dixi latē
cōtra me die decimo mensis que iomen fuerat lata die. xj. q;
talī falsa demonstratio nō via sit appellatiōe et error nō no
ne menti. et vide. h. pe. eo. ti. in. quarta parte. h. j. et an in causa
appellatiōis requiratur libellus. vide plene dicta. in. c. per
tuas. j. eo. col. iii. amplius ad predicta Jo. an. in. reg. plura.
lis. in. vj. concludentem q; tot sunt necessarie appellatiōne
quot snie cōtūentur. licet uno contextu. vt in. l. cum in vna. ff.
eo. ti. C. Dropier hoc decidit q; si quis coram codem iudi
ce cōuenit diversis libellis super diversis rebus si iude
feri duas sentētias super dictis libellis. licet uno contextu.
deinde condēnatū appellat simpliciter a sentētia et impe
rat rescriptum super appellatiōne bībō forme conquetus
est talis q; talis iude iniquā ḥ eū tulit sentētia a cuius sen
tentia ad sedēm apostolicam appellavit petēs per tale rescri
ptum vtrac̄ sentētiam reuocari et tale rescriptus non exē
ditur ad vtrac̄ sentētias. ex quo enim in rescripto dicitur
de sentētia in. singulari non includit nisi vnam sentētiam
et sic nō includit ambas snias. Is uno contextu prolatas. igit
non auditore appellans nisi contra vnam iniam. f. cōtra vni
mā vel contra diuīorem. arg. l. j. cum seq. ff. de solu. et simi
liter ex quo in appellatiōne exp̄lit sit una sentētia. si in
singulari non centet ab vtrac̄ sentētia appellatiō. licet sen
tentia fuerit simul et uno contextu late per. d. l. cuz invna. q;
no. C. De accidentib; vero appellatiōis est q; appelleur
gradatim. et in hoc valeret consuetudo q; appelleur omisso
medio. vt in. c. romanā. eo. ti. lib. vj. immo enim cessante con
suetudine valeret appellatio omisso mediis dummodo non
opponatur exceptio. vt. e. glo. in. c. diciti fili. j. eo. et habetur
in. c. referente. de p̄eben. intellige hoc bīm canones. q; bīm le
ges gradatim est appellandum ad proximū superiorez. et nō
posset appellari ad imperatorem omisso medio. vt in. l. impe
ratore. ff. eo. S; bīm canones p̄t appellari ad papā omisso
medijs. j. eo. si duobus. t. ü. q. v. ad Romanā. et ex bac rōne
libellus in. c. non valeret appellatio alternativa vel copulati
va ad plures iudices. q; est incerta. Et libellus debet ēt cer
tus ^b cōtēns certitudinem iudicis ad quem. vt. s. vñ cuz
in alternativa ad plures iudices possit eligere qē vellet vt
in reg. in alternativa. lib. vj. ff. de re. du. si q; qui ducēta. h.
vñ. merito appellatio alternativa rānḡ incerta nō valeret vt
voluit glo. ordi. et sing. in. c. si q; cui. de offi. de lib. vj. et plene
per Jo. an. in. d. reg. in. alternativa. et per Imo. in. l. j. h. si
quis. ff. eo. de quo arg. vide plene dicta. in. d. c. diciti fili. j.
eo. et ibi quid si de iure civili. et quid de iure canonico in ap
pellatione alternativa vel copulativa ad plures iudices. de
bet ergo index ad quem esse certus et superior. vt. s. inserit
ex hoc responsō quare a sentētia principia non appelleut
vt in. l. j. ff. a qui. ap. non l. z. t. ü. q. j. cōtēns per munduz. q;
non habet superiorem. de quo etiam per glo. et doc. in. c. ü. s.
de transl. p̄ela. et ibi an a sentētia concili appelleut. et in
c. significasti. de elec. et eadem ratione a sentētia regis fran
corum. qui de iure non cōgnoscit superiorem. vt in. c. per ve
nerabilem. j. qui si. sint leg. per specu. in. ti. de appella. h. nū
tractemus. in. prin. et per Imo. in. l. imperatores. ff. de appel
col. j. in. f. et a sentētia alioū qui non recognoscit superio
rem appellari non potest. prout voluit Jo. an. eo. tit. in. eddi.
ad Spec. in. d. h. vidēndū. et ideo dicebat Ly. in. f. C. de
pe. here. et. l. f. C. de dona. intervi. et xpo. Q; a sentētia ducē
venetorum non appellatur. addē et qd est dicitz de regi frā
corum. qd idem voluit glo. sing. insi. de pa. po. h. iure autem.
quā sequitur Bal. in. l. ü. de fra. no. benefici. inuesti. et Spec.
in. tū. de app. h. nū tractemus. in. prin. sed glo. in. c. de abbor.

Philip. Francbus.

EL COLEGIO DE
ESTUDIOS DEL
ROSARIO

b C. L'bel
lus dñs esse
cert. Adde
q; approne
pendēt si
coicēdebz
exōcīatio
retractari p
viā autētā.
vide Ann.
in. c. dicti
in glo. in v.
bo snias. et
ibi p. Imo.
et fili. i. ü.
q. j. de app.
Bart. ab
bor.

3 b C. L'bel
lus dñs esse
cert. Adde
q; libellus in
alternatiū
q; p̄cedit.
vide p. do.
Alexan. de
imo. in. fili.
clxxii. ipn.
in. q. vol. Et
an libellus
cōtēns re
pugnantia
administ
beati in alio
q; libellus per eū
de. cōp. in. v.
vol. qd i
libello et
cōtēns
disputationis
an dēat esse
specifcata
q; libellus p̄ eū
dēi q; l. ipn.
in. q. vol.
abbor.

etiam ipso appellante ulterius non citato ut in. c. eum q. de
do. et contu. libo. vi. tamen quando iudex a quo statuit ter-
minum appellanti etiam si nullatenus detulisset appellatio-
ni non poterit dilatione pendentie procedere. ut est hic tex.
et glo. valde notabilis et indistincte loquens tam in appella-
tione et diffinitiva q. ad interlocutoria pro quo etiam text.
notabilis in. l. appellatio. C. eo. tit. per quod tex. dicit ibi fin.
21 gulariter Bal. in. ix. col. q. sive index alignauerit terminus
ad audiendum responsum an appellatio sit admittenda vel
non vel ad apostolos recipiendos sive terminum ad arri-
piendu iter seu ad audiendum responsum super receptione
apostolorum quilibet istorum dilatione facit q. interz iudi-
cis officiis conquiescit. Ita Bal. ibi p. illorum text. cum sua
glo. notabilis quod singulariter tene menit. Et addi predi-
ctis q. si iudex dicit aligno tibi terminum. x. dierum ad reci-
piendum apostolos vel ad audiendum r̄sum et postea qn-
tung. En ista adiectio et postea quando docuq. faciat dilatio-
ne et dicas q. non vt singulariter no. in. l. cum stipulatis sis
mibi a protocollo. ff. de ver. obli. et ibi per Bar. et in his ter-
minis voluit notabiliter Bal. in. l. appellatio. s. alle. C. Se
cundo dubitatur quid si esset lapsus tonum de termino q.
sit impossibile appellante posse saffacere termino sibi assi-
gnato aut poterit tunc iudex a quo statim procedere. Non
bic q. sic. ar. l. si ta stipulatis eet. ff. de ver. ob. sed Jo. and.
q. h. p. quo text. hic in verbo ex q. q. dictio denotat extre-
mitate temporis et in. l. iij. ff. de cond. et dem. unde non et
posse procedere ante lapsuz totius termini pro quo etiam bo-
tit. 22 23 nus et notabilis tex. i. c. comissa. de ele. li. vj. C. Ultimo du-
bitat lapsus termino et sic appellatio deserta an poterit pce
di absq. alia citatione et videatur q. sic ut voluit Inno. in. c.
ex ratione. j. eo. vbi singulariter dicit q. quād appellatio e
deserta ppter non psequi in termino pōt iudex a quo pce
dere ad executionem sive absq. alia citatio partis facit di-
ctu. c. cum qui. Nam ex quo appellas videatur declarasse
nolle amplius comparare corā eo et sicut ante assignationez
termini poruisset iudex a quo procedere q. a appellatez vte-
rius non citatum. v. d. c. euz qui. ita lapsus termino poterit ut
hic in gl. absq. citatione. et ita tenet Panor. i. d. c. cu. eaz. s.
ti. j. col. pe. per glo. ibi in prin. volentem q. tūc iudex possit
procedere q. a appellante ac si fuisse per epoxie citatus. et
q. suo. cc. 24 ita etiā 13 gl. hic vnde 13 alia ille qui sponte renunciasset
appellatio esset necessario tunc citandum ad causas vide
gl. c. cum qui. etiā si renunciaret tunc ibi per glo. Tamen
quando tacite renunciatio resultat ex negligencia puta in nō
petendo apostolos. j. tēpus aut in nō prosequendo appella-
tionem. i. terminum assignatum a iudice ut hic in tex. nō erit
propter hoc de necessitate amplius citandum per iudicem a
quo ad reliquā processum vt. d. c. cum q. et ita tenet ibi Jo.
25 an. et sequit Panor. i. c. directe. j. eo. Notans ex omnibus
p̄dictis vnā notabilis regulam q. iudex a quo non tenetur
de cetero citare appellante ab eo etiam si appellatio sit de-
serita quod tene menti de quo etiā vide plene dicta in. d. c.
directe. et in. d. c. sepe. vbi de his.

Em sit romana. Appel-
lans h̄z annū ad psequēdū a iure et ex cā biennium
nisi iudex moderef et si. j. id ipsō nō psequē-
rata manet sna vel remittat ad ipsuſu iudicē
a quo q. ante sniaz fuit appellatu. b. d. vbi
ad. s. tere. C. Et h̄z duas p̄ses. Primo statuit terminum
appellatiois psequēdē. Seco ponit penā nō comparēt. se-
cunda ibi. h. qđ tc. C. No. pmo ex isto tex. et ita allegat q. ap-
pellas h̄z a iure annū ad psequēdū appellatiois ex cā biē-
niū immo ē ex causa triēniū vt in. c. ex ratione. s. eo. licet
iste text. in p̄ncip. loquatur in appellatiois iudiciale tamē
idez est si appetetur extra iudicium quia etiā est idem
2 terminus vt in clemē. sicut. eo. ti. vbi de h̄z tex. notabi. C. No
ta secundo q. iudex a quo potest appellanti p̄figere bre-
uiorem terminum iuris respectu prosecutiois sed
non respectu finis quia vbi appellans non tenebatur pro-
seguī ante annum tamē in termino sibi assignato tenetur p̄-
sequi et postea finire in ipso termino iuris ut hic. s. c. pro-

en cause cognitione et sic cū ministerio iudicis et poterit im-
mutari per iudicē nisi lex ultra procedat inbibēdo. ff. de iur.
deli. l. h. aut datur sine cause cognitione et nūc cum non spe-
ceret ad iudicē nō poterit imutare prout est tempus. x. diez
vt i. dicta auten. bodie. et in tēpore d quo i. c. pia. de exceptis.
in. vj. et i. c. frequens de resti. spolia. co. li. et ita etiam resider
Ang. in effectu i. d. l. h. q. hoc quod possit imutare tempus
x. dierum non reperiatur a iure sibi pmissar. tex. in. d. c. ex
inſuuatione. j. eo. sed q. legē seu statutis seu consuetudinez
loci potest bñ imutari vt. s. C. Et iō Inno. hic dicit q. opinio
buius glo. hic e cōs. vt sic dilationes date a iure abq. iudi-
cis ministerio nō possunt p. ipm iudicē. imutari nisi soluz in
casibus i. qbus re perfer expressum et ita non obstat iste tex.
aut alia iura que allegant in contraria et facit quod notat glo.
in verbo qndeciz. in. c. cupiētes. h. q. si per. xx. d. elec. lib. vj.
10 C. Et aduerte q. dicit hic Panor. col. v. q. eo cāu quo iu-
dex possit imutare dilationes a iure statutas restrigēdo vel
progardo terminos iuris iisq. si hoc faceret absq. cā rōna,
būt cognitio cause possit ab eo appellari. s. i. dicit Inno.
in. c. ad petitioz. j. de accu. q. z. p. umas pro iudice etiā in
bis que eius arbitrio relinquunt et dicit singl. Inno. in. c.
nouit. s. de eo qui fur. Tamen si mal arbitratē possit appeler
lari et in cōmissis suo arbitrio put voluit glo. or. in. c. super
his. j. de accu. et est tex. in. c. de vila. s. et Bar. i. l. si qua pe-
na. s. de v. sig. C. In eadē glo. ibi verius dicas. Nota banc
glo. que ponit veritatem et de his dicas. put plene est dictum
s. c. primo. et dicit hic Panor. q. ipse index ac quem ex cā
bene possit restringere h̄c terminum iuris dādo minores
dilationes et cōpellere ptes ad psequēdū vt in. c. oblate
j. c. et pp. hoc dicebat Bal. in. d. auc. ei q. q. l. index ad quē
non possit artare ipa appellatiois psequēdē ex quo talis ipso
quantu ad eū absq. eius ministerio est statutis a iure. put et
dicebat C. in. d. auc. ei q. q. th. Bal. intelligit et limitat
quod ipse index vellet imponere ips. et metā iustitiae sed q. ipi
iudici liqueret de cō possit p̄tibus p̄ibus vel etiam altera
absente vt in. l. amplior. C. eo. ti. q. cunq. p̄nūciare et sic
imponere sine causa et instantie appellatiois per sna etiā
ante lapsus anni. arg. ff. vt in p̄p. leg. lo. a quo. et no. in. l.
C. q. o. et quād iud. quod dictu tene menti ad limitatione
et declaratione eoz que in hoc sunt dicta. s. c. primo q. quo
tamen dicas vt est dictu in. d. c. oblate. C. In eadem glo. in
fine cludit ista glo. q. sna firma remonet ex solo lapsu ter-
mini bois non expciato ulterius lapsu termini iuris ut hic
12 in tex. et s. c. primo et dic vt ibi. C. Et aduerte cū hic tex. lo
qua in appellatiois etiā extra iudiciale sūc videat q.
si appellare a grauamine et labatur terminus assignatus q.
grauamine illatu extra iudicium transeat in rem iudicatam
per lapsus termini hominis sicut per lapsus termini iuris
vt est expressum in cle. sicut. eo. titu. vbi a grauamine extra
iudiciale currit annus a die appellatiois et si appellaretur
a grauamine futuro tunc nō incipit currere tēpus p̄t ap-
pellatiois sed incipit currere tempus a die illati grauami-
nis vt in tex. singulari. eo. d. c. sicut. co. titu. et eadem ratione
ips. assignatus ab homine in appellatiois a grauamine futu-
ro non currat a die assignatiois termini sed inciperet cur-
rere a die illati grauaminis et licet vtroq. casu per lapsus
termini hominis sive iuris deserter appellatio ut hic et in
d. c. sicut. Tamen dicit hic Panor. q. deserta appellatio
extra iudiciale iterum audietur talis appellans super iure
suo q. dicit probari hic in tex. intelligendo per viam quere-
le nō autē p̄vīa appellatiois et rō differēt quare auditur
per viā q. re. q. negocia extra iudiciale nūc transiunt in
re indicata agēdo per viā querele vt ē tex. notabilis cī glo.
in. d. c. concertationi. sicut si p̄ viā appellatiois quia illo
iure prosequi non possit deserta appellatio sed per viā q.
le poseta sic km Panor. et ita videtur hic velli. Innocen.
et Inno. in. h. C. S. certe hoc deterū non videtur transire sine
dubio per generalem regulam huius textus. c. et s. proximi
q. non prosequēs suum grauamen in termino iuris vel ho-
minis q. si ad se nō audit amplius sup illo et maxime q. tex.
in. d. c. concertatioi dat electioem an velit grauamus psequi
iua sūi. per viā appellatiois vel q. re. vñ si eligit per viā ap-
pellatiois et succubuit q. si deserta ei. appellatio p̄ lapsuz

Preterea. Qui de criminis impeditur appella-
tio. C. Nota primo q. etiam in criminalibus est permitta ap-
pellatio unde in capitalibus cauſis et vbi ageretur de pena
mortis non solum ipse condemnatus sed etiā quilibet ali-
us absq. vlo mandato. immo etiam invito et contradicente ipso
condemnato appellare potest vt in. l. non tantum. ff. co. et p̄
dente appellatio non possit fieri executio vt ibi nota. in. l.
1 qui ultimo. ff. de pe. per Bar. C. Nota secundo et ita alle-
gatur q. in notoriis potest fieri sententia non citata parte q.
qualiter procedat. dicitur. j. C. Nota tertio et ita allegatur
q. in notoriis etiam absens et extra territorium et non citata
potest excommunicari quod qualiter etiā procedat patet
2 j. C. In glo. in verbo manifestus. in. s. an in notoriis etiam
admittitur appellatio dicetur plene. j. eo. in. c. cum speciali.
h. porro. Nota tamen ex hac glo. q. in manifestis bene ad-
mittitur appellatio et que sit differentia inter notoriis et

Tum manifestu vide gl. in. l. cives. C. eo. ti. et q. in manifestis ad-
nitatis. ad-
de an in no-
torio admit-
tatur appel-
lato no. i. c. 3
pposuit. in-
fra co. vbi p-
doc. p. In
no. in gl. sua 4
in verbo ma-
nifesto. vide
in spe. d. no-
torio crimi-
ne in. q. iam 5
de no. in vni-
vij. bōa gl.
in. l. emplo.
rē. in p. ff.
b. acti. emp.
s. in causis
criminalib.
alid ē t alid
in civilibus
pallegato. c. 6
pposuit. t
notariis etiam
Inno. in. c.
cōsuluit. el-
j. hoc codez
uit. Barto. 7
bbor.

manifestu vide gl. in. l. cives. C. eo. ti. et q. in manifestis ad-
nitatis. ad-
de an in no-
torio admit-
tatur appel-
lato no. i. c. 3
pposuit. in-
fra co. vbi p-
doc. p. In
no. in gl. sua 4
in verbo ma-
nifesto. vide
in spe. d. no-
torio crimi-
ne in. q. iam 5
de no. in vni-
vij. bōa gl.
in. l. emplo.
rē. in p. ff.
b. acti. emp.
s. in causis
criminalib.
alid ē t alid
in civilibus
pallegato. c. 6
pposuit. t
notariis etiam
Inno. in. c.
cōsuluit. el-
j. hoc codez
uit. Barto. 7
bbor.

manifestu vide gl. in. l. cives. C. eo. ti. et q. in manifestis ad-
nitatis. ad-
de an in no-
torio admit-
tatur appel-
lato no. i. c. 3
pposuit. in-
fra co. vbi p-
doc. p. In
no. in gl. sua 4
in verbo ma-
nifesto. vide
in spe. d. no-
torio crimi-
ne in. q. iam 5
de no. in vni-
vij. bōa gl.
in. l. emplo.
rē. in p. ff.
b. acti. emp.
s. in causis
criminalib.
alid ē t alid
in civilibus
pallegato. c. 6
pposuit. t
notariis etiam
Inno. in. c.
cōsuluit. el-
j. hoc codez
uit. Barto. 7
bbor.

tur sententia gnalis per modū edicti vel statuti sicut potest in
e. p.stitutus el. j. de testi. z. j. ne. ad nos rā. el. v. de iure. sic
enim excoicatio non ligat absentia extra territorium et ita p-
cedit testi. in. d. q. statuto. et ita est limitat et intelligi. Jo. and.
s. ibi. **S**ecundo limita. subditus absens extra territorio possit
excoicari q. excoicatio p.ferit pro ea iam dominata et habe-
te ortu intra territorium et ita procedit testi. hic et alia iura su-
pra pro hac parte adducta alias autem pro ea rata et origi-
nata extra dyocesis absens excoicari non posset. vi est testi.
notabilis. in. d. q. statuto. et sequitur ibi Bem. et do. An. i. c. a. no-
taria. el. j. de sen. exco. **T**ertio et ultimo limita predicta p-
cedere in subdito ratione domicili secus si ratione contra-
ctus vel delicti seu rei site. tunc enim absens extra territo-
rium excoicari non posset eius persona restraining nisi sit in-
uentus in loco contractus delicti vel rei site vi est testi. f. d.
cle. pastoralis. et in. d. q. pirabates. intelligi nisi primo si id
puerius per citationem tunc enīz cu. sit in cōsumaciam constitu-
tus et absens extra territorio possit excoicari et ita p. p.ce-
dere testi. hic et tenuit Inno. in. c. j. d. dila. et in. d. c. f. vbi doc.
13 ita sequitur. et an absens extra territorium possit absolu-
sicut pot excoicari vide Inno. et doc. i. c. nouit. s. d. offi. dele.

Bhec. Si coram eodem iudice ordi-
nario vel delegato a quo q. s
in una causa appellavit potest in alia causa que
nisi vi suspicatur recusat. hoc dicit et
non dividitur. **N**ota primo et ita allegat
q. licet per appellationem suspendatur iu-
risdictio iudicis a quo appellatur. s. de iure curar. venientes
cum si. Tamen istud p.cedit solum in ea causa in qua appellatur
non in alijs causis separatis nisi licet sit appellatus in una causa
potest appellatus super alia conueniri coram eodem iudice a
qua appellatur et remanet in alijs causis sub iurisdictione
ipso iudicis. s. ab eo in una causa sit appellatus q. iurisdictione ju-
dicis non est suspensa in alijs causis in quibus non est appella-
tus vi hic p. et in. c. romana. q. ei vero. et ibi per glo. j. eo. iit.
lib. vj. Sed interposita appellatione super uno articulo ip-
sius cause bū suspendit tota iurisdictione quo ad ipsam causam et
p. hoc determinat rotas deci. clxxiiij. que incipit. Itez si ab
excommunicatione. q. si appelleatur ab excommunicatione
seu ab eius reintroductione ob contumaciam in nolendo respō-
dere libello et iudex ad quem inhibeat iudicia quo si post in-
hibitionem iudex a quo procedit in causa principali rotus
eius pcessus erit renocatus ut in. d. c. romana. q. q. si vero
et. c. no. s. eo. u. lib. vj. **M**onoblat q. predicta excoicatio
nemur seu reintroductio videat nouus articulus et separatus
et a principio q. certe exquo excoicatio est lata ratio nego-
cij principali appellatio suspedit in totu. s. si cause cō-
diuerse et separate q. appellatio in una causa non retardaret p-
cessum in alia vi hic i. tex. qui sic debet intelligi ut per rotam
in. d. deci. de quo vide plene dicta in. c. super eo. el. j. j. eo.
2 **C**ultimo no. ibi maxime. et dispositio huius testi. habet lo-
cum non solum in ordinario sed et in delegato quo ad suspe-
cionem et recusationem cu. ista dictio maxime de qua hic i. tex.
de sui propria natura sit implicativa ut per glo. in. c. ad abo-
lendum. de s. p. b. y. et in. l. j. f. ad. l. aquil. et ideo tam in ordi-
nario q. in delegato appellatio in una causa non suspedit iu-
risdictio in alijs causa licet rotas in antiquis deci. xvij. tenue-
rit contrarium in delegato dicente si in delegato cui sunt cōmis-
si plures cause appellat ab una causa non soluz in illa sed et in
oibus alijs causis eximeretur a iurisdictione illius delega-
ti per no. per Inno. in. c. c. olim. de. offi. dele. Sed in dicas
contrarium per testi. hic qui etiam in delegato loquitur. et ita etias
z. Bem. in. d. q. cu. vero. bene tñ est veruz q. appellatio in
una causa inducit q. tam ordinarius q. delegatus possit recuse-
ri in alia causa vi hic in tex. de quo. j. **I**n gl. i. p. dic q. d. l.
una hic allegata log. de iure causis de quo iure ordinarius
non potest recusari suspectus ut in. l. apertissimi. C. de iudi-
cici per ius autenticum possit peti ut alius sibi associet eti-
m. s. vero. C. de iudi. ideo est q. appellatio in una causa non
inducit de iure causi ut ordinarius possit recusari suspectus
in alijs causis vi in. d. l. una secus est in delegato q. etiam
de iure causi potest recusari suspectus etiam absq. villa cau-
sa dummodo recusatio non sit calumniosa ut per glo. in. d. l.
apertissimi.

Panot. concludit non esse necessarium probare q. gra-
uamen processerit ex mente cu. animus non possit bene p-
bari nisi ex conjecturis vi in. c. q. de renun. li. vj. et in. l. do-
lum. C. de volo. et s. s. quib. cau. in pos. ea. l. fulcimus. q. qd
sit latitare. unde bū eos sufficiat probare appellationem et q.
grauamen sit illatum ratio est bū Panot. q. in dubio pre-
sumitur q. ex malo animo pcessit cum in maleficijs et quasi
presumitur malus animus et in. c. j. s. de prelump. et sufficit
q. probatio presumptionis concludat vt est testi. et gl. nota-
bilis in. c. proposuit. j. de cle. exco. et in. l. o. s. q. l. u. i. s. f. de
his que infra. cre. merito probato grauamine presumit de
malo animo iudicis nisi contrarium probetur facti. si non
conuicij. C. de iniurijs. s. l. j. C. de siccarijs. quia facto ius
oxitur vi. l. si ex plaga. q. in diu. ff. ad. l. acq. et ita tenen-
dum videtur bene tamen est verum q. debet talis presum-
ptio allegari cum omnis presumptionis iuris hominis de-
bet allegari et alias nihil relevat ut in. l. si adulterium cum
incestu. q. idem pollioni. in verbo allegetur. et ibi bar. ff. de
adul. et in. l. cum quid. ff. si cer. peta. bine est q. l. notarium
ali quando relevat ab onere probandi nunq. ni relevat ab
nisi allegetur ut voluit glosa singularis in verbo alias i. cle.
appellatio. et i. t. et sequitur doc. in. c. j. s. vi lie non conte-
sta. **T**ertio querit quid si appellatio est deserta p. lapsu
termini hominis vel iuris an potest tunc appellans virtu-
te illius appellationis deserte recusare ipsum iudicem in alijs
causa. Inno. hic q. non cum cesset omnis effectus appelle-
tationis. vi. s. e. cum sit. e. c. per sonas. sed domi. Anto. dicit
hic q. etiam eo casu quo appellans non posset prosequi ap-
pellationem tamē possit probare grauamine ad alium fi-
nem recusationis erit iusta causa p. bato grauamine. l. ap-
pellationem prosequi non possit. et ita indistincte sequitur
hic. Panot. q. recusatio fundatur sup malo animo iudicis
qui non tollit per desperatione appellationis. et sic ad alium fi-
nem poterit hoc probari. et in. d. c. venies. et in. c. l. s. de sen. ex-
com. lib. vj. bine est q. l. semper transuerit in rem iudi. ant
q. ab ea non sit appellatum vel appellatio sit deserta tamen
ipse iudex potest quenam in sindicatu ex quo vult iniquam sen-
tentiā. et fecit item suā. vi. l. notabilitate Inno. in. c. sepe. cir-
ca. f. j. eo. et in. c. sacro. j. de sen. exco. et Bar. in. l. j. ff. app.
et facit gl. in. c. pastoralis. q. vero. in. s. de offi. dele. cum
ergo remaneat ut possit cognoscere de iniustitate iudicis cōse-
quenter locū hēc recusatio posito q. appellatio sit deserta et
habeat locū tex. hic q. tene menti. q. ex p. dicitur habetur no-
tabilis limitatio ad unam deci. d. s. orum de rota. clxxviij. q.
incipit. Itē si auditor. vbi decidunt q. iudici qui tulit diffi-
cilitatem sententiam. l. ab ea sit appellatum. et ipse deulerit
appellatione et p. fixerit terminum ad prosequendum tamē
poterit sibi delegari causa desertionis ipsius appellationis
cum sit alijs articulus a causa principali et poterit de illo
cognoscere cum de iure si q. iudex qui tulit diffinitiā sen-
tentia si ps non est prosequitur appellationem p. ipsam sen-
tentiam exeg. vi. d. c. psonas. z. d. c. cum sit. l. rotā ibi. **S**ecundo
certi licet iudicis quo possit delegari causa desertionis ap-
pellationis et posito q. appellatio sit deserta tamen pote-
rit suspectus recusari si hoc vult ipse appellans probato
grauamine. ut hic in tex. z. q. p. quo etiā glo. notabilis
in. bō sup omnibus. in. c. p. spēdīa. de rescrip. libro. vj. que
voluit q. si index delegatus semel gravauit et fuit appelle-
sum ab eo poterit postea talis iudex recusari suspectus ab
illa p. in omnibus alijs causis q. tunc vultur. de quo
ibi plene p. Inno. et Bem. **Q**uarto q. tunc est
q. iudex a quo no. p. nec d. ipse cognoscere de ca. appelle-
tationis nec possit iudex q. quem remittere ad ei ipsos causas
appellationis. vi est testi. in. l. eos. in. p. C. eo. l. s. q. si index
a quo successit in locum iudicis ad quem. puta ipsa a q. erat
appellatum ad archy epim est p. motus in archy p. an tunc
ipse poterit de causis appellationis cognoscere glo. in. l. si
filius. in. s. ff. de inoffi. et. d. s. q. sic tanq. alijs iudex que
tamē facit si alteri comitatis sicut d. de eo q. fuit aduocatus
in causa. in. l. p. or. ff. de iur. om. iu. et ita residet Bal. in. d. l.
eos. S. certe glo. et Barto. tenet q. no. possit cognoscere et
q. ex debito teneat alteri delegare. et ita tenuit prima glo.

c. qrela. s. de ele. et glo. si. in. c. a collatio. eo. si. li. vi. et Spe. eo. viii. h. nuc tracemus. in. s. v. illud aut. Quid aut si index succedit ipsi victo an tanq; bns possit appellare a sua quas ipsius index tali gl. sing. et qd si in. l. s. de excep. rei. ven. 8. **C** Ultimo qd si iudici a quo est appellatio possit delegari ipsa ea appellatio. gl. i. d. l. eos. in. prin. C. e. tenet qd sic in iterlocutoria qd gl. male loquibz hal. ibi cu sit eadē rō in interlocutoria qd in diffinitua et ea appellatio a diffinitua no possit delegari iudici a quo nisi qd soli pncipes ex certa scientia bz gl. no. ibi p. inferiori no possit et delegatio et ipso iure nulla. qd legge phibete nec eet opus excipe de suspiroe cu sit suspito iuris. et de iure qd indiget recusatio. causa est sing. in. d. l. eos. in. pn. bz hal. ibi subdebet qd si spore procederet coram eo processus eet nullus ipso iure p. nullū tex. que dicit ad hoc et tenet mēti. **C** Dubium in facit qd non improbat qd ea possit comitui alioi et notorio suspicio cum sit saluū ius recusatio. vt voluit gl. sing. i. c. ac hec. s. de re scrips. et Inno. in. c. ex transmis. s. de fo. cōpe. et dī. s. in. r. vñ. l. iudex a quo sit notorio suspectus in ea appellatio. in ex quo appellanti e saluū ius recusatio si no vult recusare videtur qd valeret processus. vt hic in tex. et in. c. si munit. s. de off. dele. qd in ipse iudex procederet in cōmunitam p. absq; dubio p. et nullus. qd prout max. nūc intellige. t. iudicē aut iurisdictio. progredit et dicit singulariter Inno. in. c. immotu. j. de eo qd sur. lecus ergo videatur qd spōre litigat. et s. led dicas qd Bald. bñ loquitur in illo casu in quo est spōle per tex. in. d. l. eos. vbi penitus prohibetur qd index a quo cognoscatur de ea appellatio nisi sibi deleget per principē vt ibi p. glo. ergo in inferiore a principe non valeret processus nec delegatio. et ita etiā Bar. ibi. In alijs vero casibus et iudicibus et notorio suspectu valeat processus si no opponatur exceptio recusationis. vt. s. **C** S. limita predicta procedere qd in iudici a quo non possit ea appellatio est legitimata ex iusta causa. tunc. n. est suspectus appellanti. vt hic in tex. sed qd appellatio est fruula et ex causa iusta tunc iudici a quo possit delegari et inferiorem a principe et valeret processus et delegatio. vt voluit glo. no. in verbo refutari in. c. cum appellatioibus fruulis h. j. eo. at. li. vi. cum tunc no est ratio suspicio. ex quo non grauauit appellantem vt est dictum. s. in. l. z. h. q. et ita etiam sequitur Bem. in. d. c. cum appellatioibus. que oia singuliter tene menti ad limitationem. d. l. eos.

Duo bus. Superior ad quem aduersari tu ap. pelluit si ignorat te ad sedē ap. licebz appella. t. exordiā pte coram eo cōparere nolē. tem. h. d. v. qd ad. h. deniq; et non dividit. **C** Nota pmo. qd i codē negocio vtraq; ps pot appellare ab eadē sua ad diuersos iudices qd quo. j. dicet sed intellige hoc posse procedere qd vtraq; para etiē grauata ex illa sua. secus si vna pars tantum. qd ille qd obtinuit suam. p. se. puta si reus fuit absolutus in totum actore appelle non liceret reo appellare. et sua appellatio no deuolueret causam ad illi iudicē. qd ipse reus appellatus qui no grauauit sua non hz eligere iudicem appellatio. sed ipse qui grauauit Inno. et Imo. hic. immo melius videtur. dicendū est ille qui no grauauit ex sua nullo modo audie appellans. h. q. v. non solent. j. eo. c. vt debitu. s. in. prin. C. Ex quo nota qd qui obtinuit sententiam pro le. aut qui non ex grauauit ex sententia non potest appellare et appellatio non deuolueret causam. et idem tenuit Innocen. in. c. brevi. s. de iure. de Bald. in. l. s. C. quando prouoc. non est ne. colum. iiii. pro quo tex. in. l. si seruus plurum. h. si hereditate. s. de leg. j. et ibi p. Bar. si. quod est notadū. **C** Scō nota ex tex. qd quādo super codē negocio a diuersis partibus interponit appellatio ad diuersos iudices quo rum vnu est superior altero iunc iurisdictio superioris abs. sorbit iurisdictionem inferioris in ipsa causa appellatio. s. in. Imo. et Panor. intelligentem hunc tex. habere locum in omni iudice ad quem potest appellari omiso medio. qd vna et eadem appellatio causa non potest tractari coram diuersis iudicibus. ideo oportet qd appellatio interposi-

ta ad maiorem iudicem pferatur. arg. c. p. hoc. s. bereti. li. vi. et l. contra pupillum. qd qui ad maius. s. de re iudi. qd qua 3. litter procedat. j. dicetur. Quid autem si vna ps appellavit ad archiepiscopū. altera vero ps appellat ad legatum pape que ipsarum appellatio num preualeat; dicas qd preualeat appellatio interposta ad legatum sicut hic dicitur qd preualeat appellatio interposta ad papam. et ita Specula. eo. li. h. nunc tracemus. col. vlt. in. prin. in. versi. quid si a sententia suffraganei. **C** Sed aduerte quo ad primū notabilem. s. qd docio. non bene declarant an super eodem negotio et ab eadez sua possit vtraq; pars appellare. ideo considera tres casus. quia aliqui sententia continet vnum capi. aliqui et scō: sua p̄tinet plura capitula in cōnexa. aliqui et tertio sua continet plura capitula diuersa et separata. **C** Circa primū qd sua p̄tinet vnum negotium. et sic vnum capitulum an licet utriq; parti appellare ad vnum vel diuersos iudices tex. hic edetur. elle qd sic in verbo. super eodem negotio. et ita transeunt hic docto. sed contrarium videatur tenendum p. tex. in. d. l. amplior. s. de fo. cōpe. et dī. s. in. r. vñ. l. iudex a quo sit notorio suspectus in ea appellatio. in ex quo appellanti e saluū ius recusatio si no vult recusare videtur qd valeret processus. vt hic in tex. et in. c. si munit. s. de off. dele. qd in ipse iudex procederet in cōmunitam p. absq; dubio p. et nullus. qd prout max. nūc intellige. t. iudicē aut iurisdictio. progredit et dicit singulariter Inno. in. c. immotu. j. de eo qd sur. lecus ergo videatur qd spōre litigat. et s. led dicas qd Bald. bñ loquitur in illo casu in quo est spōle per tex. in. d. l. eos. vbi penitus prohibetur qd index a quo cognoscatur de ea appellatio nisi sibi deleget per principē vt ibi p. glo. ergo in inferiore a principe non valeret processus nec delegatio. et ita etiā Bar. ibi. In alijs vero casibus et iudicibus et notorio suspectu valeat processus si no opponatur exceptio recusationis. vt. s. **C** S. limita predicta procedere qd in iudici a quo non possit ea appellatio est legitimata ex iusta causa. tunc. n. est suspectus appellanti. vt hic in tex. sed qd appellatio est fruula et ex causa iusta tunc iudici a quo possit delegari et inferiorem a principe et valeret processus et delegatio. vt voluit glo. no. in verbo refutari in. c. cum appellatioibus fruulis h. j. eo. at. li. vi. cum tunc no est ratio suspicio. ex quo non grauauit appellantem vt est dictum. s. in. l. z. h. q. et ita etiam sequitur Bem. in. d. c. cum appellatioibus. que oia singuliter tene menti ad limitationem. d. l. eos.

in. d. l.

in. d. l. amplior in p̄fne. per text. notabilem in. l. etiam. s. ex causa. s. de mino. vbi est tex. singularis s. in. Bal. ibi dicē tem qd quādo capitula sunt cōnexa reputant vnum et idem ratione connexionis ideo tunc licet appellatio vel in integrum restituto fuerit solum interposta super vno. c. et per alteram partem tantum non posset in articulis cōnexis tunc appellari ad diuersos iudices qd causa deuoluta per primā appellationem non posset deuoluta per secundam appellatiōnem ad diuersum iudicem vt. s. patet. **C** Circa tertium casum quando sua p̄tinet diversa capla separata an debeat per vtrāq; partem appellari quando vtraq; pars grauaf et dic qd sic in. c. diuersis. appellatio ab uno non deuoluta totum sed solum in illo. c. separato. vt in. d. h. ex causa. qd tot evidenter esse sententia quia sunt capitula separata et diuersa. et ideo potest sententia remanere firma in vno. c. et in altero retrahari vt in. l. quedam mulier. s. fa. herc. et in. l. carmelia pia. s. de iure pa. ideo appellatio super vno. c. non deuoluta in alio nec possit sententia resiliendi in alio capitulis in quibus non esset appellatum vt. d. h. ex causa. et i. glos. per illum tex. in. d. l. amplior. in. pn. ideo est necessa qd vtraq; p̄te appelle et alias sententia transiret in re iudicata qd no appellante vt p. glo. in. d. l. amplior. et Bald. ibi in. v. cc. et ita procedit tex. in. d. c. significauerunt. et in. c. raynulius. et in. c. raynaldus. j. de test. vbi in diuersis capitulis sententia quelibet pars appellat qd appellatio vnius partis non prodeset no appellanti et sua transiret in rem iudicata contra no appellantem in alijs capitalis ideo est. qd tunc est necessaria appellatio ab vtrāq; parte in ipsiis capitulis separatis et ita tenendū videatur licet Bar. i. d. l. s. in. s. videatur velle per illum tex. qd etiam tunc in articulis separatis appellatio facta per alteram partem deuoluerit totum sed intellige sane in casu put loquibz ipse Bar. qd s. appellatur simpliciter et sententia quo casu videatur a tota sententia appellatur esse ar. in. l. s. in. rem. et ibi per glo. s. de rei ven. merito appellatio a sententia deuoluerit totum etiam in oibz articulis et ita procedit tex. s. in. vnum intellectum in. d. l. s. et Barto. ibi. etiā p̄cedit qd notabiliter determinat rota in. d. deci. ccclxv. concludingens qd si a diffinitius sententia continentia diuersa capitula per alteram partem solum appelletur et non per aliam qd index ad quem poterit ad instantiam partis que no appellauit pronunciare super omis. in illa sententia suppleret in parte et illi addere. **C** Non ob. qd sententia dī trasire in rem iudicata quo ad eū qui non appellauit. s. ti. px. quod ad consultationē. C. quonodo et quādo. iud. lab. eo qd ex quo fuit per vnam partem appellatu et sententia simpliciter vel a tota sententia cerie fuit suspensa in totum per appellationem. s. de iure iur. venientes. ideo fuit deuoluta iurisdictio in totum et sic potest dicto casu in totum et in parte reformati. vnde ille qui non appellauit consequitur ex beneficio appellantis id qd ex se consequitur non posset ar. l. petende. C. de temp. in. integ. restitu. et in. l. post mortem. in. s. de contrata. et in. c. auctoritate. de concess. preben. lib. vj. vnde ipse appellatus poterit proseq appellatio alterius partis. j. eo. c. ex insinuatione. t. c. oblate. et tunc fit qd index ad quem p̄t reformare sua et ex nouis iuribus non deductis primo. vt in. l. titianus. ff. quod cum eo. C. Nec ob. d. c. ray. et d. c. raynaldus. vbi dicitur qd ad hoc vt iudex appellatio. non possit suppleret et addere in sententia primi iudicis contingente diuersa capitula requiri qd a sententia sit appellatio ab vtraq; parte qd certe ibi contingit de facto sed non fuit hoc necessarium ibi appellare ab vtraq; parte s. in. rotam in d. deci. qd videatur appellatum a tota sua qd simpliciter per vna partem ab ipsa sententia appellatur et ita loquitur Barto. in. d. l. s. in. s. et rota. s. **C** Sed queritur primo quid si appellatur a sententia limitata puta coniunct sententia vnum capitulo vel plura connexa appellat quis distincit ab ea parte que facit contra appellante et p. alia pte approbat sua et tunc eo mō vt dicēdū et appellatio deuoluerat totum ex quo sit in parte vnius capiti vel in vno ex pluribus cōnexis cuius non possit facere appellans qd iuris no habeat locum in sua appellatione ar. l. nemo p̄t. ff. de lega. j. et. j. de test. c. requisisti. hoc enim est qd natura appellationis que est qd in cōnexis vel in parte vnius capituli totum deuoluit etiam in

parte et per alterum solum appelletur et in. d. l. amplior in. d. l. s. in. d. h. ex causa. vnde fieri non potest limitate apppellando qd no deuoluerat totum facit glo. no. in. c. q. de cōfudidine. libro. vj. volens qd no possit induci per consuetudinem id qd esset contra naturam ipsius appellationis si. cut esset in casu predicto vi. s. licet Panor. in. d. c. significa uertunt. in hoc teneat contra et non bene vt ibi p. eū col. iiij. 8. **C** Scō queritur quid si a sententia continete diuersa capitula separata vtraq; pars grauatur concludit hic. d. And. qd si appellatio est limitata quia quelibet pars non appellat a sententia simpliciter sed solum in illo capitulo a quo grauatur totum sed solum in illo. c. separato. vt in. d. h. ex causa. qd tot evidenter esse sententia quia sunt capitula separata et diuersa. et ideo potest sententia remanere firma in vno. c. et in altero retrahari vt in. l. quedam mulier. s. fa. herc. et in. l. carmelia pia. s. de iure pa. ideo appellatio super vno. c. non deuoluta in alio nec possit sententia resiliendi in alio capitulis in quibus non esset appellatum vt. d. h. ex causa. et i. glos. per illum tex. in. d. l. amplior. in. pn. ideo est necessa qd vtraq; p̄te appelle et alias sententia transiret in re iudicata qd no appellante vt p. glo. in. d. l. amplior. et Bald. ibi in. v. cc. et ita procedit tex. in. d. c. significauerunt. et in. c. raynulius. et in. c. raynaldus. j. de test. vbi in diuersis capitulis sententia quelibet pars appellat qd appellatio vnius partis non prodeset no appellanti et sua transiret in rem iudicata contra no appellantem in alijs capitalis ideo est. qd tunc est necessaria appellatio ab vtrāq; parte in ipsiis capitulis separatis et ita tenendū videatur licet Bar. i. d. l. s. in. s. videatur velle per illum tex. qd etiam tunc in articulis separatis appellatio facta per alteram partem deuoluerit totum sed intellige sane in casu put loquibz ipse Bar. qd s. appellatur simpliciter et sententia quo casu videatur a tota sententia appellatur esse ar. in. l. s. in. rem. et ibi per glo. s. de rei ven. merito appellatio a sententia deuoluerit totum etiam in oibz articulis et ita procedit tex. s. in. vnum intellectum in. d. l. s. et Barto. ibi. etiā p̄cedit qd notabiliter determinat rota in. d. deci. ccclxv. concludingens qd si a diffinitius sententia continentia diuersa capitula per alteram partem solum appelletur et non per aliam qd index ad quem poterit ad instantiam partis que no appellauit pronunciare super omis. in illa sententia suppleret in parte et illi addere. **C** Non ob. qd sententia dī trasire in rem iudicata quo ad eū qui non appellauit. s. ti. px. quod ad consultationē. C. quonodo et quādo. iud. lab. eo qd ex quo fuit per vnam partem appellatu et sententia simpliciter vel a tota sententia cerie fuit suspensa in totum per appellationem. s. de iure iur. venientes. ideo fuit deuoluta iurisdictio in totum et sic potest dicto casu in totum et in parte reformati. vnde ille qui non appellauit consequitur ex beneficio appellantis id qd ex se consequitur non posset ar. l. petende. C. de temp. in. integ. restitu. et in. l. post mortem. in. s. de contrata. et in. c. auctoritate. de concess. preben. lib. vj. vnde ipse appellatus poterit proseq appellatio alterius partis. j. eo. c. ex insinuatione. t. c. oblate. et tunc fit qd index ad quem p̄t reformare sua et ex nouis iuribus non deductis primo. vt in. l. titianus. ff. quod cum eo. C. Nec ob. d. c. ray. et d. c. raynaldus. vbi dicitur qd ad hoc vt iudex appellatio. non possit suppleret et addere in sententia primi iudicis contingente diuersa capitula requiri qd a sententia sit appellatio ab vtraq; parte qd certe ibi contingit de facto sed non fuit hoc necessarium ibi appellare ab vtraq; parte s. in. rotam in d. deci. qd videatur appellatum a tota sua qd simpliciter per vna partem ab ipsa sententia appellatur et ita loquitur Barto. in. d. l. s. in. s. et rota. s. **C** Sed queritur primo quid si appellatur a sententia limitata puta coniunct sententia vnum capitulo vel plura connexa appellat quis distincit ab ea parte que facit contra appellante et p. alia pte approbat sua et tunc eo mō vt dicēdū et appellatio deuoluerat totum ex quo sit in parte vnius capiti vel in vno ex pluribus cōnexis cuius non possit facere appellans qd iuris no habeat locum in sua appellatione ar. l. nemo p̄t. ff. de lega. j. et. j. de test. c. requisisti. hoc enim est qd natura appellationis que est qd in cōnexis vel in parte vnius capituli totum deuoluit etiam in

De appellationibus.

Instar iudiciorum. l.j. s. de arbit. per glo. in. c. cum dilecti. s. de arg. tam coram iudice non potest opponi de pendente si tis. que pender coram arbitro. et non obstante compromissio et lite pendente coram arbitro potest altera pars adire iudicium ordinarium vel delegatus tamen incidit in penam com promissi. vi per glo. ibi. in dicta cle. q.diu. C. Ultimo queritur quid si pendente causa appellationis facio compromissio arditer tulus sententiam et decisum litem. an altera. ex partib. possit non obstante sua arbitrii prosequi causam appellationis. videtur qd non quasi obstat et exceptio rei iudicate. l.cu. ante. C. de arbit. tamen contrarium decidit glo. in. d. cle. q.diu. et ita sequuntur ibi voco. qui a mea pena statur sua arbitrii. idem proferre. q. flari. s. de arbit. volendo ergo sol uere penas poterit non obstante sua arbitrii. p. le qui causa appellationis sua glo. in. d. clemen. q.diu. quaz ad hoc tene menti. 27 C. Sed tu limita dicum glo. primo procedere nisi in com promissio si apposita clausula et tortiosa pena committatur. g. quotiens contrauentum fuerit. et ea solutavel non fuerit co. promissio et arbitrio. tunc enim non poterit redire ad iudicem. s. Lappum et do. Floren. in. d. clemen. q.diu. s. i. q. quia qd est apposita clausula rato manente pacto tunc potest exigui pena et etiam obstat exceptio pacti. vt. i. qui fidem. ff. de tran factio. et in. l. cum proponas. C. de pac. C. Secundo limita nisi laudum arbitrii esset emolumentum seu approbatum facie. vel expresse. tunc enim cum ex eo oratur actio et exceptio. vi. d. l. cum ante. obstat et tunc exceptio et non posset tunc altera pars redire ad iudicem. alias qd sua arbitrii non est emologata potest altera pars prosequi in causa appellationis non obstante sua arbitrii. tunc in penam. secus si sit emolugata. vi. d. s. et ita limita. in. dicta clemen. q.diu. bal. nota biliter in dicta ave. si tamen. C. de tempo. appell. C. Ultimo limita glo. predicant posse invito qd dicto procedere in sua vel compromisso arbitrii. secus si arbitratoris. tunc enim cu sit quedam transactio. vt in auc. si vero. C. de iudicis in tr. factione non est locus penitentie et in. l. quauis. C. de tr. actione. et ideo compromissio pendente non posset altera pars redire ad iudicem. q. ea sua que speratur. sequi posset parere exceptione pacti de non petendo. et non audiret altera pars volens solutre penam. cuz non sit electio partis promittentis penam sed aduersarii. vi. est tex. no. in. l. rescriptu. s. si p. cto. ff. de pac. et hec r. est subtilis et bona b. z. bal. i. d. s. apostolos in si. et ita est b. z. b. d. l. si quis re. dices qd dispositio illius notabilis. l. non habet locum coram arbitratore. qd licet compromissum arbitrii solutus iudicio primo eopiso qd altera pars reddit ad iudicem. l. litigios. et l. non distinguemus. s. compromisso. ff. de arbit. si secus in arbitratore et ita b. z. Ang. in. d. l. qui fidem. quod dictum semper tene metu ad limitatio nem dicitur. si quis rem. et glo. in. dicta cle. q.diu. et idem estes dicendum secus sua arbitratoris. qd cum habeat vim tr. factionis. vi. d. auc. si vero. non posset altera pars de cetero redire ad iudicem. qd apparet et obstat exceptio litis fini. te. in. c. de litis contesta. s. i. v. et in. l. fratri. C. de tran. Et Balibet et maxime hoc procedere quando in compromisso est clausula rato manente pacto. vt in. d. l. fidet. s. est dictum 30 et videtur hoc procedere etiam si a sua arbitratoris est pe tita reductio ad arbitrium boni vitri per. l. v. si si nerue. ff. p. socio. l. s. de iure. quintauallis. qd exceptio oportet ex com promissio. vi. in. d. s. si pacto. et dicit Bal. in. d. s. apostolos. et in. d. l. si quis rem. unde et posset parere exceptione litis si nite interim pendente iudicio obstat exceptio. vt in. l. sufficit ff. de conditio. indebet. et p. Bar. in. l. fundum. et l. fundi. ff. d. excep. C. Postremo queritur ut pendente compromissu facio 31 et in arbitratore currat ipsi instante causa appellationis. Pet. de ancha. in dicto c. l. c. l. v. qd incipi. Jo. an. v. velle qd e. iudicis non sic coram arbitratore. vt dicit Inn. in. c. qntau lis. de iure. S. dicas. qd qd dispositio. d. cle. qd. b. z. b. z. lo. cu in pacto extra iudicium. vt ibi p. gl. fortius in compromisso arbitrii facit. l. duo. Societas. Arbitrii. ff. p. soci. et p. hoc doc. ibi. et bic. C. Circa tertius impedimentum cōpromissu securi. 32 appellati si occurrit in primo fatali dicit hic Inn. qd non ob. cere appellati si non declarat quo glo. in. l. arbitrio. s. dolo. ff. d. po. appell.